
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

298.

Na osnovu člana 220 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", broj 51/17), Vlada Crne Gore, na sjednici
od 15. februara 2018. godine, donijela je

ODLUKA

O ODREĐIVANJU LICA, OBJEKATA I PROSTORA KOJE OBEZBJEĐUJE
VOJNA POLICIJA

("Službeni list Crne Gore", br. 016/18 od 16.03.2018)

Član 1
Ovom odlukom određuju se lica, objekti i prostori koje obezbjeđuje vojna policija i propisuje način njihovog

obezbjeđivanja i druga pitanja od značaja za obezbjeđenje.

Član 2
Izrazi koji se u ovoj odluci koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u ženskom rodu.

Član 3
Vojna policija obezbjeđuje ministra odbrane i načelnika Generalštaba Vojske Crne Gore (u daljem tekstu:

Vojska).
Lica iz stava 1 ovog člana obezbjeđuju se po mjestu rada i u pokretu, a kad to nalaže procjena njihove

ugroženosti i po mjestu stanovanja.
Kad procjena ugroženosti nalaže, vojna policija, uz saglasnost ministra odbrane, obezbjeđuje i druga lica iz

Ministarstva odbrane (u daljem tekstu: Ministarstvo), Generalštaba Vojske i Direkcije za zaštitu tajnih podataka.

Član 4
Vojna policija, po potrebi, odnosno na osnovu procjene ugroženosti, pruža asistenciju Upravi policije prilikom

obezbjeđivanja ministra odbrane strane države, za vrijeme zvanične posjete Crnoj Gori.
Vojna policija obezbjeđuje i pripadnike stranih oružanih snaga čina generala, komodora odnosno admirala za

vrijeme njihovog boravka u Crnoj Gori, a kad procjena ugroženosti nalaže, obezbjeđuje i druge vojne predstavnike
stranih država.

Član 5
Kad licima iz člana 3 stav 1 ove odluke prestane funkcija, vojna policija obezbjeđuje ta lica tri mjeseca po

prestanku funkcije, ako to zahtijevaju razlozi bezbjednosti, a na osnovu procjene ugroženosti.
Obezbjeđenje lica iz stava 1 ovog člana može se produžiti i nakon isteka tri mjeseca, sve dok postoje razlozi za

njihovo obezbjeđenje.
O obezbjeđenju lica u smislu st. 1 i 2 ovog člana odlučuje ministar odbrane, na predlog rukovodioca

organizacione jedinice Ministarstva nadležne za vojno-obavještajne i bezbjednosne poslove.

Član 6
Vojna policija obezbjeđuje objekte i prostore u kojima su smješteni Ministarstvo, Generalštab Vojske i

Direkcija za zaštitu tajnih podataka, a kad procjena ugroženosti nalaže, obezbjeđuje i druge objekte i prostore koje
koriste Ministarstvo i Vojska.

Član 7
Obezbjeđivanje lica, objekata i prostora određenih u skladu sa ovom odlukom podrazumijeva planiranje,

koordiniranje i izvršavanje preventivno-operativnih, fizičkih, preventivno-tehničkih, zdravstvenih, biološko-
sanitarnih i higijensko-epidemioloških mjera.

Obim i vrsta mjera iz stava 1 ovog člana određuju se na osnovu procjene ugroženosti lica, objekata i prostora i
stepena zaštite, koje sačinjava organizaciona jedinica Ministarstva nadležna za vojno-obavještajne i bezbjednosne
poslove, kao i na osnovu podataka dobijenih primjenom preventivno-operativnih mjera i drugih podataka i
saznanja.

Član 8



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o određivanju vojnih objekata i lica koje
obezbjeđuje vojna policija ("Službeni list CG", broj 33/13).

Član 9
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 07-499
Podgorica, 15. februara 2018. godine

Vlada Crne Gore
Predsjednik,

Duško Marković, s.r.


